ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

BCH TP. HỒ CHÍ MINH

***
        TP. Hồ Chí Minh, ngày 11 tháng 3 năm 2011

Số: 242/ĐTN

“Về khảo sát số liệu các CLB, Đội Nhóm
và thống kê nhu cầu tổ chức các hoạt động tình nguyện ”

Kính gửi:  Ban Thường vụ các quận - huyện Đoàn và tương đương,

       Đoàn cơ sở trực thuộc Thành Đoàn.

Thực hiện nghị quyết Đại hội Đại biểu Hội Sinh viên Thành phố Hồ Chí Minh lần IV nhiệm kỳ (2010 – 2015) và chỉ đạo của Ban Thường vụ Thành Đoàn về việc thành lập Văn phòng kết nối tình nguyện với chức năng tiếp nhận thông tin, kết nối các hoạt động tình nguyện từ các tổ chức, cá nhân, các đối tượng có nhu cầu hỗ trợ và cần được hỗ trợ trên địa bàn thành phố. Đồng thời, xây dựng, tập hợp lực lượng, vận động các nguồn lực xã hội cùng góp sức chung tay vì cộng đồng. Để chuẩn bị ra mắt hoạt động Văn phòng kết nối tình nguyện do Trung tâm Công tác Xã hội Thanh niên Thành phố phụ trách, Ban Thường vụ Thành Đoàn đề nghị Ban Thường vụ các quận – huyện Đoàn và tương đương, Đoàn cơ sở trực thuộc Thành Đoàn báo cáo các số liệu như sau: (mẫu A1)
1. Số lượng các CLB, đội, nhóm công tác Xã hội, hoạt động tình nguyện hiện còn hoạt động trực thuộc các các cơ sở (Đoàn - Hội - Đội) cấp quận - huyện Đoàn và tương đương. Danh sách các đội, nhóm trưởng và thông tin liên lạc.
2. Số lượng các CLB, đội, nhóm công tác xã hội, hoạt động tình nguyện hiện còn hoạt động trực thuộc các các cơ sở (Đoàn - Hội - Đội) cấp phường, xã, thị Trấn và tương đương. Danh sách các đội, nhóm trưởng và thông tin liên lạc.
3.  Số lượng các CLB, đội, nhóm công tác xã hội, hoạt động tình nguyện hiện còn hoạt động, không trực thuộc các các cơ sở (Đoàn - Hội - Đội). Danh sách các đội, nhóm trưởng và thông tin liên lạc.
Các đơn vị nhanh chóng tổng hợp thông tin theo các yêu cầu trên; đồng thời triển khai đến các câu lạc bộ, đội nhóm công tác xã hội điền thông tin hoạt động tình nguyện (mẫu A2), sau đó các đơn vị tổng hợp và chuyển đến Trung tâm Công tác Xã hội Thanh niên Thành phố báo cáo cho Ban Thường vụ Thành Đoàn.
Mọi chi tiết xin vui lòng liên hệ đồng chí Bùi Xuân Thời – Cán bộ Trung tâm Công tác xã hội Thanh niên Thành phố (ĐT: 38.239.735 - 0983.889.945, email: bxthoi_dn299@yahoo.com.vn) hoặc Trung tâm Công tác Xã hội Thanh niên Thành phố (số 05 Đinh Tiên Hoàng, Phường Đakao, Quận 1) Hạn chót gửi thông tin vào lúc 17g00 ngày 18/3/2011, các đơn vị có thể lấy các mẫu thông tin từ Website Thành Đoàn.
Đề nghị Ban Thường vụ quận - huyện Đoàn và tương đương, Đoàn cơ sở trực thuộc Thành Đoàn thực hiện nghiêm túc nội dung thông báo.

TL. BAN THƯỜNG VỤ THÀNH ĐOÀN

CHÁNH VĂN PHÒNG

(Đã ký)

Nguyễn Hoàng Nguyên
       BCH ……………………………….……

       …………………………………………..

                              ***

 TP. Hồ Chí Minh, ngày     tháng 3 năm 2011
BẢNG TỔNG HỢP KHẢO SÁT SỐ LIỆU CÁC CÂU LẠC BỘ, ĐỘI, NHÓM

VÀ THỐNG KÊ NHU CẦU TỔ CHỨC CÁC HOẠT ĐỘNG TÌNH NGUYỆN

I. Số lượng CLB, Đội Nhóm trực thuộc (Đoàn, Hội, Đội) Quận, Huyện và tương đương:

	STT
	TÊN CÁC CLB, ĐỘI, NHÓM
	Tên Chủ nhiệm/Đội trưởng/nhóm trưởng
	EMAIL
	ĐIỆN THOẠI
	SỐ LƯỢNG

	Tổng cộng

   II. Số lượng CLB, Đội Nhóm trực thuộc (Đoàn, Hội, Đội) Phường, Xã, Thị Trấn và tương đương:

	STT
	TÊN CÁC CLB, ĐỘI, NHÓM
	Tên Chủ nhiệm/Đội trưởng/nhóm trưởng
	EMAIL
	ĐIỆN THOẠI
	SỐ LƯỢNG

	Tổng cộng

   III. Số lượng CLB, Đội Nhóm không trực thuộc cơ sở (Đoàn, Hội, Đội):

	STT
	TÊN CÁC CLB, ĐỘI, NHÓM
	Tên Chủ nhiệm/Đội trưởng/nhóm trưởng
	EMAIL
	ĐIỆN THOẠI
	SỐ LƯỢNG

	Tổng cộng

TM. BTV ……………………

(ký tên)

BẢNG TỔNG HỢP KHẢO SÁT SỐ LIỆU CÁC CÂU LẠC BỘ, ĐỘI NHÓM

VÀ THỐNG KÊ NHU CẦU TỔ CHỨC CÁC HOẠT ĐỘNG TÌNH NGUYỆN

I. Phần dành cho các CLB, Đội, Nhóm

1. Thông tin về CLB, Đội, nhóm:

	Tên tiếng Việt

	Tên tiếng Anh

	Tên viết tắt

	Địa chỉ trụ sở

	Điện thoại
	Fax:

	Số đội viên, hội viên, thành viên
	(tổng số/nam/nữ):

	Ngày thành lập

	Website

	Email

2. Thông tin về Ban chủ nhiệm, Ban điều hành

	Đội trưởng / Chủ nhiệm:

Email:
	ĐT:

	Đội phó / Phó chủ nhiệm:

Email:
	ĐT:

	Đội phó / Phó chủ nhiệm:

Email:
	ĐT:

3. Chức năng, nhiệm vụ của CLB, Đội, Nhóm:

	Trả lời

4. Tôn chỉ, mục đích

	Trả lời

5. Định hướng phát triển CLB, Đội nhóm

	Trả lời

6. Đối tượng hỗ trợ:

a. Trẻ em tại các mái ấm, nhà mở
b. Trẻ em đường phố

c. Trẻ em nhiễm HIV
d. Người già neo đơn

e. Đối tượng nghiện ma túy
f. Hộ nghèo

g. Gia đình chính sách

Đối tượng khác (nếu có) ………………………………………………………..

7. Nguồn lực vận động:

a. Đóng góp của các thành viên
b. Vận động mạnh thường quân

c. Tổ chức các hoạt động gây quỹ
d. Tất cả các ý trên

           Vận động từ nguồn khác (nếu có): ………………………………………………

8. Những khó khăn thường gặp khi vận động kinh phí tổ chức

a. Do người được vận động chưa tin tưởng vào CLB, Đội, Nhóm của các bạn

b. Đối tượng vận động của các bạn chưa phù hợp

Ý kiến khác (nếu có) …………………………………………………………..

9.    Đối tượng thành viên, đội viên

a. Đoàn viên, thanh niên địa phương
b. Sinh viên

c. Học sinh
d. Cán bộ văn phòng

Đối tượng khác (nếu có) ……………………………………………………...

10.    Phương thức tập hợp lực lượng

a. Qua email
b. Qua website

c. Qua điện thoại
d. Qua thư mời

Hình thức khác (nếu có) ………………………………………………………

11.    Thời gian tổ thức sinh hoạt định kỳ của (CLB, Đội, Nhóm) các bạn

a. Một tuần 1 lần
b. Hai tuần 1 lần

c. Một tháng 1 lần
d. Hai tháng 1 lần

Hình thức khác (nếu có) ………………………………………………………

12.   Địa điểm tổ chức các chương trình tình nguyện

a. Tại Thành phố
b. Tại các tỉnh

c. Cả a và b

13.    Thời gian tổ chức các chương trình tình nguyện định kỳ

a. Một tuần 1 lần
b. Hai tuần 1 lần

c. Một tháng 1 lần
d. Hai tháng 1 lần

Thời gian khác (nếu có) ………………………………………………………

14.   Những khó khăn thường gặp khi (CLB, Đội, Nhóm) tổ chức chương trình là gì ?

a. Tìm đối tượng tổ chức
b. Tìm địa điểm tổ chức

b. Các thành viên thiếu kỹ năng
d. Thiếu phương tiên, dụng cụ

Khó khăn khác (nếu có) ………………………………………………………

15.   Nếu được tập huấn các kỹ năng làm công tác xã hội (CLB, Đội, Nhóm) các bạn có
cử người tham gia không ?

a. Tham gia
Không tham gia

ý kiến khác (nếu có) ……………………………………………………………

16.    Mọi người có biết đến những chương trình do (CLB, Đội, Nhóm) tổ chức không ?

a. Nhiều người biết đến
b. Chưa nhiều người biết

ý kiến khác (nếu có) ……………………………………………………………

17.    (CLB, Đội, Nhóm) của bạn có muốn kết hợp với Văn phòng kết nối tình nguyện tổ
         chức các chương trình tình nguyện không ?

a. Có
b. Không

ý kiến khác (nếu có) ……………………………………………………………

  TM. Ban Chủ Nhiệm/Ban Điều Hành…………

(ký tên)

Mẫu A2

Nơi nhận:

- Thường trực Thành Đoàn;

- Các cơ sở Đoàn;

- TT CTXH TN TP;

- Lưu.

Mẫu A1